

Serviço 00.000.000.121 - LIGACAO DA REDE 50MM AO RAMAL PREDIAL 1/2"					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1054	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM	un	1,293304	11,1700	14,4462
MC	1870	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	un	0,011640	9,4000	0,1094
MC	3293	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA	un	1,293304	2,8500	3,6859
MC	4709	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA	un	1,293304	10,9500	14,1617
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	h	0,646651	17,5608	11,3557
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,646651	12,3269	7,9712
					Total	51,7301
				Total orçado	1,0000	51,73

Serviço 00.000.000.122 - LIGACAO DA REDE 75MM AO RAMAL PREDIAL 1/2"					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1032	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM	un	1,265179	15,1800	19,2054
MC	1870	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	un	0,011387	9,4000	0,1070
MC	3293	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA	un	1,265179	2,8500	3,6058
MC	4709	RÉGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA	un	1,265179	10,9500	13,8537
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	h	0,759108	17,5608	13,3305
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,759108	12,3269	9,3574
					Total	59,4598
				Total orçado	1,0000	59,46

Serviço 00.000.000.123 - LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA NO PASSEIO, COM					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	22,228543	0,4200	9,3360
MC	2452	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,074095	76,4800	5,6668
MC	4484	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO	m3	0,037047	51,1200	1,8938
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	h	7,409515	17,5608	130,1170
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,409515	12,3269	91,3363
					Total	238,3499
				Total orçado	1,0000	238,35

Serviço 00.000.000.124 - LIMPEZA DE RESERVATÓRIO					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MO	1791	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,000040	13,3500	0,0005
MO	4738	SERVENTE DE OBRAS	h	0,000040	8,1700	0,0003
MC	2673	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13000 KG,	un	0,000040	190.500,0000	7,6200
MC	2702	EQUIPAMENTO DE LIMPEZA COMBINADO	un	0,000040	150.189,0700	6,0076
					Total	13,6284
				Total orçado	1,0000	13,63

Serviço 00.000.000.125 - LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,313139	12,3269	3,8601
					Total	3,8601
				Total orçado	1,0000	3,86

Serviço 00.000.000.126 - LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5478	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA	chp	0,003186	166,5854	0,5308
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,003186	12,3269	0,0393
					Total	0,5701
				Total orçado	1,0000	0,58

Serviço 00.000.000.127 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,017582	11,5000	0,2022
MC	4470	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM	m	0,219769	6,4400	1,4153
MC	4612	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X	kg	0,008790	10,2500	0,0901


Fernando de Castro Samiano
 Engº Civil - CREA 66600-0